[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 октября 2017 года  № 105

«О порядке подачи и рассмотрения обращений

потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения

в Руднянском городском поселении».

       В соответствии с Федеральными законами «О теплоснабжении» от 27.07.2010 №190-ФЗ от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», - руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 N 808 "Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" и Уставом Руднянского городского поселения, - администрация Руднянского городского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок подачи и рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения в Руднянском городском поселении.

2. Назначить заместителя главы Руднянского городского поселения Дунаева А.В. ответственным за рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения.

3. Назначить ведущего специалиста администрации Расторгову Е.Ф. ответственным должностным лицом, ответственным за ежедневное (не в отопительный период) принятие и регистрацию обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения.
4. Назначить ответственных должностных лиц, ответственных за ежедневное, а в течение отопительного периода круглосуточное принятие и регистрацию обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения в соответствии графика (приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Руднянский Вестник" и разместить на официальном  сайте Руднянского городского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Руднянского городского поселения                                                     В.А.Полищук
Приложение № 1
к Постановлению администрации
Руднянского городского поселения
от 2.10.2017 № 105

ПОРЯДОК

подачи и рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения в Руднянском городском поселении

1. Для оперативного рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в администрации Руднянского городского поселения, назначаются должностные лица, осуществляющие ежедневное, а в течение отопительного периода - круглосуточное принятие и рассмотрение обращений потребителей.
2. Для информирования потребителей о порядке подачи обращений и перечне необходимых документов указанная информация размещена на официальном сайте Руднянского городского поселения и на информационных стендах Руднянского городского поселения.
3. Обращения юридических лиц принимаются к рассмотрению при наличии заключенного договора теплоснабжения, обращения потребителей-граждан принимаются к рассмотрению независимо от наличия заключенного в письменной форме договора теплоснабжения.
4. Обращения могут подаваться потребителями в письменной форме, а в течение отопительного периода - в устной форме, в том числе по телефону.
5. Обращение потребителя тепловой энергии, регистрируется в журнале регистрации обращений должностным лицом ответственным за принятие и регистрацию обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения. Журнал регистрации обращений ведётся в форме согласно приложению к настоящему Порядку и хранится в администрации Руднянского городского поселения. Ответственность за хранение журнала возлагается на ведущего специалиста по вопросам ЖКХ администрации Руднянского городского поселения.
6. Должностное лицо, ответственное за приём и регистрацию обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения обязано при поступлении письменного обращения обязано:

- изучить полученные документы на предмет надлежащей адресации тепловой установки потребителя (жилой дом, жилое помещение, иной объект потребления тепловой энергии), а так же указания адреса места жительства, лица подавшего обращение, и предложить обратившемуся лицу указать номер телефона для оперативного взаимодействия с ним. При приёме устных обращений, указанная информация запрашивается и записывается должностным лицом со слов обратившего потребителя.  Наличие договора с теплоснабжающей организацией запрашивается только от потребителей, являющихся юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.
- уведомить диспетчера теплоснабжающей организации о поступившем обращении с указанием известного места ненадёжного теплоснабжения, с внесением в журнале регистрации записи о дате и времени такого уведомления;

- уведомить о поступившем обращении должностное лицо, ответственное за рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения, незамедлительно после получения такого обращения.

7. Должностное лицо, ответственное за рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения, ежедневно в 8:30 часов обязано ознакомиться с записями в журнале регистрации обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в администрацией Руднянского городского поселения и осуществить следующие действия:
- определить характер обращения (при необходимости уточнить его у потребителя);
- определить теплоснабжающую и (или) теплосетевую организацию, обеспечивающие теплоснабжение данного потребителя;
- проверить достоверность представленных потребителем документов, подтверждающих факты, изложенные в его обращении;
- в течение 2 рабочих дней (в течение 3 часов - в отопительный период) с момента регистрации обращения направить его копию (уведомить) в теплоснабжающую и (или) теплосетевую организацию и направить запрос о возможных технических причинах отклонения параметров надежности теплоснабжения, при этом дату отправки запроса зарегистрировать в журнале регистрации обращений.
8. Теплоснабжающая (теплосетевая) организация обязана ответить на запрос должностного лица органа местного самоуправления в течение 3 дней (в течение 3 часов в отопительный период) со времени получения. В случае неполучения ответа на запрос в указанный срок должностное лицо органа местного самоуправления в течение 3 часов информирует об этом органы прокуратуры.
9. После получения ответа от теплоснабжающей (теплосетевой) организации ответственное за рассмотрение обращений должностное лицо администрации Руднянского городского поселения, в течение 3 дней (в течение 6 часов в отопительный период) обязано:
- совместно с теплоснабжающей (теплосетевой) организацией определить причины нарушения параметров надежности теплоснабжения;
- установить, имеются ли подобные обращения (жалобы) от других потребителей, теплоснабжение которых осуществляется с использованием тех же объектов;
- проверить наличие подобных обращений в прошлом по данным объектам;
- при необходимости провести выездную проверку обоснованности обращений потребителей;
- при подтверждении фактов, изложенных в обращениях потребителей, вынести теплоснабжающей (теплосетевой) организации предписание о немедленном устранении причин ухудшения параметров теплоснабжения с указанием сроков проведения этих мероприятий.
10. Ответ на обращение потребителя должен быть представлен в течение 5 рабочих дней (в течение 24 часов в отопительный период) с момента его поступления. Дата и время отправки должна быть отмечена в журнале регистрации жалоб (обращений).
11. Ответственное за рассмотрение обращений должностное лицо администрации Руднянского городского поселения обязано проконтролировать исполнение предписания теплоснабжающей (теплосетевой) организацией.
12. Теплоснабжающая (теплосетевая) организация вправе обжаловать вынесенное предписание главе Руднянского городского поселения, а также в судебном порядке.

приложение

к порядку подачи и рассмотрения обращений

потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения

в Руднянском городском поселении

ЖУРНАЛ
регистрации жалоб (обращений) потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в Руднянском городском поселении
	№ обращения
	Дата, время регистра-ции
	Наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица, адрес, телефон
	Наличие договора теплоснаб-жения, реквизиты
	Суть, характер обращения
	Наименование теплоснабжа-ющей, теплосетевой организации
	Дата и время направления запроса в теплоснабжа-ющую, теплосетевую организацию
	Дата и время поступления ответа от теплоснабжающей, теплосетевой организации
	Дата и время направления предписания
	Дата и время направления информации в прокура-туру
	Дата и время отправ-ки ответа заяви-телю

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	2

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Руднянского городского поселения
от 2.10.2017 № 105

Должностные лица администрации Руднянского городского поселения, ответственные за круглосуточное принятие и регистрацию обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения

	№ п/п
	Должностное лицо
	Дни приема заявок
	Контактные данные

	1
	ведущий специалист

администрации

Расторгова Екатерина

Фёдоровна
	суббота, воскресенье
	тел.: 7-18-69

8-927-513-35-21

	2
	ведущий специалист

администрации

Шишкова Елена
Викторовна
	понедельник
	тел.: 7-18-69
8-937-086-96-47

	3
	ведущий специалист
администрации

Мельникова Оксана
Владимировна
	вторник
	тел.: 7-17-31
8-961-068-93-20

	4
	Заместитель главы
администрации

Беличенко Евгений

Михайлович
	среда
	тел.: 7-10-42
8-927-524-19-64

	5
	ведущий специалист
администрации

Константинова

Маргарита

Александровна

	четверг
	тел.:7-10-62
8-962-319-52-75

	6
	Специалист ГО и ЧС
Администрации

Бойко Александр

Викторович
	пятница
	тел.:7-22-77
8-937-550-69-28

В рабочее время устные и письменные обращения принимаются по адресу 403601 Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Комсомольская, 1. Устные обращения принимаются по телефону 8(84453)71531. Обращения так же могут направляться электронной почтой